
 

  

Świdnica, dnia 11.08.2022 r.  
 

 

 
Dotyczy: Odnowa Przyrodnicza Parku w miejscowości Świdnica”, Numer sprawy: 

RG.271.1.8.2022 
 
 

Zgodnie z art. 284 ust. 2 w zw. z art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 

2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.), zwanej 

dalej „pzp.”, w odpowiedzi na wniosek o wyjaśnienie treści SWZ, Zamawiający – 

Gmina Świdnica, wyjaśnia co następuje: 

 
 
PYTANIE 1 
 
W przypadku wystąpienia wykluczających się wzajemnie postanowień i wytycznych 

zawartych w dokumentach będących częścią postepowania przetargowego, proszę 

o wskazanie jaka jest kolejność hierarchii ważności dokumentów, zaczynając od tych 

najważniejszych? 

 

ODPOWIEDŹ nr 1: 
 
Hierarchia dokumentów określona została w załączniku nr 9 do SWZ, tj. w § 1. ust. 3 

wzoru umowy. 

 
PYTANIE 2: 
 
Prosimy o potwierdzenie czy opis przedmiotu zamówienia został opracowany zgodnie 

z art. 99 ust. 4 Pzp, w szczególności nie zawiera opisu charakteryzującego produkty 

lub usługi dostarczane przez konkretnego wykonawcę? 

 
ODPOWIEDŹ nr 2: 
 
Tak. Nadto w pkt. 3.10 i nast. SWZ Zamawiający zawarł zapisy dotyczące rozwiązań 

równoważnych. 
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PYTANIE 3 
 
W przypadku zawarcia w dokumentach zamówienia zgodnie z brzmieniem art. 99 ust. 

5 opisu charakteryzującego produkty lub usługi dostarczane przez konkretnego 

wykonawcę, prosimy o wskazanie kryteriów stosowanych w celu oceny 

równoważności? 

 
ODPOWIEDŹ nr 3: 
 
Kryteria zostały wskazane w pkt. 3.10 i nast. SWZ. 

 
PYTANIE 4: 
 
Czy Zamawiający dysponuje całością majątkowych praw autorskich do projektu bądź 

innych elementów opisu przedmiotu zamówienia na podstawie którego ma zostać 

zrealizowana inwestycja, w szczególności praw zależnych obejmujących prawo do 

jego wykorzystania, adaptacji, zmian? 

 
ODPOWIEDŹ nr 4: 
 
Tak. 
 
PYTANIE 5: 
 
Jaką stawkę VAT zamawiający przewiduje w niniejszym postępowaniu? Roboty 

obejmują roboty budowlane jak i zieleń. 

 
ODPOWIEDŹ nr 5: 
 
Zgodną z przepisami prawa powszechnie obowiązującego na czas składania oferty. 

W związku z odpowiedzią udzieloną na przedmiotowe pytanie zmianie podlega 

załącznik nr 1 do SWZ. 

 
PYTANIE 6: 
 
Prosimy o obniżenie zabezpieczenia należytego wykonania umowy z 4% na 2%. 

Obniżenie zabezpieczenia pozwoli na złożenie ofert większej liczbie wykonawców, 

dzięki czemu postępowanie stanie się bardziej konkurencyjne. 
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ODPOWIEDŹ nr 6: 
 
Zamawiający nie zmienia zapisów w tym zakresie.  
 
PYTANIE 7: 
 
Czy niezbędne jest uzyskanie pozwolenia na wycinkę drzew, czy też Organ posiada 

zezwolenia na wycinkę drzew? 

 

ODPOWIEDŹ nr 7: 

 

Tak należy pozyskać decyzję na wycinkę drzew zgodnie z zapisami PFU, str. 6. 

 

PYTANIE 8: 

Czy obszar, na którym mają być wykonane roboty budowlane objęty jest planem 

zagospodarowania przestrzennego lub też czy wydana została decyzja o warunkach 

zabudowy dla planowanych robót budowlanych? 

 

ODPOWIEDŹ nr 8: 

 

Obszar inwestycji nie jest objęty miejscowym planem zagospodarowania 

przestrzennego (zapisy PFU, str. 5). 

Nie, nie została wydana decyzja o warunkach zabudowy. 

 
 

W związku z wprowadzeniem przez Zamawiającego zmiany SWZ 

polegającej na modyfikacji treści załącznika nr 1 do SWZ, Zamawiający 

przedłuża termin składania ofert do dnia 18.08.2022 r. oraz modyfikuje treść SWZ 

w następujący sposób: 

pkt. 11.1:  Wykonawca związany jest ofertą przez 30 dni od dnia upływu terminu 

składania ofert tj. do dnia 16.09.2022 r. 

pkt. 13.1: Ofertę należy złożyć za pośrednictwem platformazakupowa.pl pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/gmina_swidnica, do dnia 
18.08.2022 r., godz. 10.00 

pkt. 13.2: Otwarcie ofert nastąpi dnia  18.08.2022 r. o godz. 10.15. 
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pkt. 13.3: Otwarcie ofert następuje poprzez odszyfrowanie i otwarcie ofert za 

pomocą platformazakupowa.pl. 

 

 

Zgodnie z dyspozycją art. 284 ust. 6 pzp treść zapytań wraz z wyjaśnieniami 

zamawiający udostępnia, bez ujawniania źródła zapytania, na stronie internetowej 

prowadzonego postępowania. 

 

Wszystkie wprowadzone przez Zamawiającego zmiany stają się integralną 

częścią SWZ i muszą zostać uwzględnione przy przygotowaniu oferty.  

 

 

z up. Wójta Gminy Świdnica  
 
Anna Kościukiewicz 
Sekretarz  
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